
 

НОВГОРОД-СІВЕРСЬКА МІСЬКА РАДА ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СМЯЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 

НОВГОРОД-СІВЕРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(СМЯЦЬКА ЗОШ І-ІІІ СТУПЕНІВ) 
Дружби, 29, с. Смяч,  Новгород-Сіверський район, Чернігівська область, вул. 16030, 

тел.  (066)5871904 e-mail: smyach_01@ukr.net Код ЄДРПОУ 33435960 

 

НАКАЗ 

26.05.2023                                           с. Смяч                                         №___01-02-о 
 

    

Про заходи безпеки  життєдіяльності  

учасників освітнього процесу   

в період літніх канікул у 2023 році 

 

 На виконання Законів України «Про освіту», «Про оздоровлення та 

відпочинок дітей», «Порядку розслідування та обліку нещасних випадків 

невиробничого характеру», затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України 22.03.2001 №270 в редакції від 26.09.2020, «Положення про 

організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу в установах і закладах освіти», затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України 26.12,2017 р. № 1669, керуючись Законами 

України «Про правовий режим воєнного стану в Україні» та з метою 

забезпечення повноцінного відпочинку здобувачів освіти, активізації роботи 

щодо профілактики та запобігання дитячому травматизму, дотримання вимог 

безпеки життєдіяльності, охорони праці, пожежної безпеки та дій у випадку 

настання надзвичайних ситуацій під час проведення літніх канікул, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Педагогічному колективу вжити необхідних заходів щодо 

організованого та безпечного проведення літніх канікул в умовах воєнного 

стану з 01 червня 2023 року по 31 серпня 2023 року. 

 

 2.  Всім працівникам Смяцької ЗОШ І-ІІІ ступенів впродовж літніх канікул 

2022-2023 н.р. забезпечити неухильне виконання законів України «Про 



дорожній рух», «Про пожежну безпеку», «Про забезпечення санітарного та 

епідеміологічного благополуччя населення», «Про захист населення від 

інфекційних хвороб», Кодексу цивільного захисту України у частині 

проведення відповідної роботи з питань запобігання дитячого травматизму.  

1)   Дотримуватися безпекової поведінки у разі виникнення надзвичайної 

ситуації пов’язаної з військовою агресією росії щодо України. 

      2) Ознайомитися з порадами «Дій у разі надзвичайних ситуацій або війни» 

розроблених  Центром стратегічних комунікацій та інформаційної безпеки 

МКІП у співпраці із державною службою України з надзвичайних ситуацій 

Міністерством оборони України, Апаратом Головнокомандуючого ЗСУ та 

громадськими організаціями, що рекомендовано листом МОН №1/3737-22 від 

29 березня 2022 року. 

 

  3.  Класним керівникам з використанням технологій дистанційного 

навчання в терміни з 29.05 по 31.05.2023 року: довести до учнів та батьків  про 

заходи безпеки  життєдіяльності учасників освітнього процесу в період літніх 

канікул у 2023 році 

1)   Інструктажі з безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу 

щодо безпеки життєдіяльності під час літніх канікул в умовах воєнного стану, 

правил поведінки під час воєнного стану, правил пожежної безпеки, 

електробезпеки, безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових 

захворювань, норм виробничої санітарії, правил поведінки в громадських 

місцях, а також поводження з незнайомими людьми та предметами, 

користування громадським транспортом, попередження травмування на 

об'єктах залізничної інфраструктури, правилах поводження на річках і 

водоймах, поведінки в умовах підвищення температури повітря, попередження 

випадків перегрівання на сонці, дій у випадку надзвичайних ситуацій, з надання 

домедичної допомоги потерпілим у разі нещасних випадків тощо за 

відповідними інструкціями з реєстрацією в журналах. 

   2)   Провести роз’яснювальну роботу з батьками та опікунами вихованців, 

учнів щодо попередження нещасних випадків під час літнього відпочинку, 

навчання з надання першої медичної допомоги потерпілим у разі нещасних 

випадків. 

 

   3)   Всі бесіди та інструктажі записати до журналів відповідного зразку.  

 

   4)   Про проведені бесіди та інструктажі повідомити батьків та опікунів 

вихованців. Поставити до відома,  що відповідальність за життя та здоров’я 

учнів під час канікул повністю покладається на батьків. 

 

   5)   Про всі випадки дитячого травматизму з учнями та вихованцями 

негайно інформувати відділ освіти, молоді та спорту Новгород-Сіверської 



міської ради Чернігівської області  за телефоном та письмово, не порушуючи 

встановлених термінів відповідно до вимог чинного законодавства.  

 

        4. Контроль по виконанню цього наказу покласти на заступника директора 

з виховної роботи Наталію Павловську. 

 

Директор                                                                               Тимофій  КОВАЛЬЧУК 

 
З наказом ознайомлені: 

 

Алдошина Марина Георгіївна…………  

Шкарабура Ніна Валентинівна………… 
Матюк Валентина Василівна…………...  

Черняк Юлія Вікторівна………………...  

Салай Олена Іванівна…………………… 

Павловська Наталія Володимирівана….. 
Павлюк Наталія Василівна……………... 

Дамоцька Катерина Володимирівна…… 

Шкарабура Микола Михайлович………. 
Висоцька Надія Михайлівна……………. 

Пущай Тетяна Федорівна……………….. 

Лопатинська Світлана Іванівна…………. 

Стихиляс Марина Михайлівна………….. 
Макарець Валентина Віталіївна…………. 

Сергієнко Тетяна Миколаївна……………  

Ященко Наталія Олександрівна…………. 
 


